
AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001388.28-07-2016-R 

Pagina 1 di 2 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO   

 

Premesso che 

 

- la Commissione di valutazione per la dismissione e cessione dei beni mobili istituita 

dal Direttore Regionale di questa Direzione con apposito verbale ha dichiarato la 

dismissione dei beni mobili proposti per il fuori uso dalla Direzione Provinciale di 

Cagliari, segnalando la necessità di ricorrere alla loro distruzione mediante 

smaltimento; 

- i suddetti beni sono costituiti da circa 250 pezzi, prevalentemente arredi, da smaltire 

nel rispetto della normativa vigente in materia di tutela ambientale e smaltimento dei 

rifiuti; 

- poiché sul sito www.acquistinretepa.it non risultano attive iniziative negoziali per il 

servizio richiesto, è stata effettuata una consultazione di mercato attingendo  alla 

“White-list” della Prefettura di Cagliari in quanto il servizio di trasporto di materiale 

a discarica per conti terzi risulta tra le attività maggiormente esposte a rischio di 

infiltrazione mafiosa così come previsto dall’art.53 della legge 190/2012; 

- l’invito a presentare offerta è stato esteso a quattro operatori selezionati mediante 

sorteggio e nel rispetto del criterio di cui all’art. 36 c. 1 del Codice, fra le ditte 

presenti nella predetta lista, specializzate nello smaltimento e recupero della tipologia 

di rifiuti da conferire; 

- le ditte invitate a presentare offerta sono le seguenti: 

o Ste.Sil.Ambiente Srl  p. IVA 02165370905 

o Eco Travel Srl   p. IVA 02299270922 

o Ecoserdiana SpA  p. IVA 01643170929 

o S.E. Trand Srl  p. IVA 00629500927 

- entro la data limite indicata nella richiesta, sono pervenute tre offerte: 

o Ecoserdiana SpA  € 5.650,00  

o Ste.Sil.Ambiente Srl € 5.860,00 

o S.E. Trand Srl  € 14.800,00 

- delle suddette offerte, sottoposte a congruità da parte del Nucleo tecnico di questa 

Direzione Regionale, sono risultate congrue le offerte delle Ditte Ecoserdiana SpA e 

Ste.Sil.Ambiente Srl; 

- ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio può essere 

aggiudicato alla ditta Ecoserdiana SpA che ha fatto l’offerta più bassa fra quelle 

ritenute congrue; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Pagina 2 di 2 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- la ditta Ecoserdiana SpA, così come richiesto da questa Amministrazione in fase di 

consultazione di mercato, presentando offerta ha accettato le condizioni di 

esecuzione del servizio esplicitate che sommariamente si riepilogano: 

o prelievo, nell’eventuale smontaggio e smistamento per materia, nel carico e 

nel trasporto a riciclo o discarica dei beni prelevati; 

o rilascio dei formulari previsti dalla legislazione vigente in materia; 

o ogni onere incluso; 

Verificato che la suddetta ditta Ecoserdiana SpA è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie assegnate a questa Direzione regionale. 

Provveduto, attraverso il sito internet dell’ANAC – Autorità Nazionale Anti Corruzione, 

all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara n. ZF71ABFC58. 

In base alle attribuzioni conferitegli con atto di delega del Direttore regionale, nonché a 

quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle 

Procedure dell’Attività Negoziale,  

 

DETERMINA 

 

di disporre l’aggiudicazione del servizio ai sensi del comma 2, lett. a) art. 36, del D. Lgs. 

50/2016, alla ditta  Ecoserdiana SpA p. IVA 01643170929 per un importo di € 5.650,00 

oltre IVA di legge, compresi gli oneri per la sicurezza, mediante scambio di lettera 

commerciale.  

Cagliari, 28 luglio 2016 
 

 

per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il funzionario delegato 

Nicoletta Petta 

 


